
Lärandets tråd

Andra projektträffen, 25-27/4 på Ytternäs skola

Deltagare:
Ytternäs Skola: Kristoffer Bärnas, Anna-Karin Nordberg
Furuhällsskolan: Johanna Lagnevall, Lena Persson, Barbro Björkman, Sofia Kärrdin, Carina 
Torstensson
Buøy skole: Margrete Skjervheim Kvandal och Nina Elise Grødem

Carina Torstensson, Johanna Langevall, Barbro Björkman, Kristoffer Bärnas, Lena Persson, 
Margrete Skjervheim Kvandal, Sofia Kärrdin, Anna-Karin Nordberg och Nina Elise Grødem 

Onsdag 25.4

Vi startade onsdag 25 april med en presentation av deltagarna och genomgång av programmet. 
Sedan gick vi på klassrumsbesök till årskurs 2 som arbetade i blandade smågrupper med 
matematik. Efter det var det lunch i skolans matsal. Därefter fick deltagarna en rundvandring på 
skolan som leddes av elever från skolans elevråd. Vi tog sedan en stund för reflektion och 
diskussion om det deltagarna sett på skolan. Dagen avslutades med att deltagarna fick pröva på 
en elevaktivitet ”Murder mystery” i ämnet engelska. Där vi med hjälp av iPads jobba utmanade 
klurigheter som ska lösas tillsammans.



Torsdag 26.4

Torsdag var väldigt fokuserad på läsning inleddes med att vi fick se Ytternäs skolas läshund i 
arbete. Efter det fick vi följa med på en bibliotekstimme som leddes av skolans bibliotekarie. 
Bokprat och att göra läsning synlig är ett återkommande inslag i Ytternäs skola.

Sedan fick vi träffa skolans elevråd. Eleverna hade oerhört många frågor och skulle gärna ha haft 
mer tid för att berätta om sitt arbete och fråga våra nordiska kolleger hur de arbetade.

Lunchen intogs igen på skolan och därefter var det dags för ett nytt klassrumsbesök för att titta på 
skolans fadderverksamhet. Faddertimme är ett samarbete mellan åk 1 och 4 och denna gång 
fokuserade de på läsning. Denna lektion pågick ”Hela skolan läser” i resten av skolan och vi 
passade på att titta in flera klassrum där alla elever sitter och läser.

Medans rektorerna för de tre skolorna hade en egen ”rektorstimme” och förskollärarna fick en egen 
stund med fritidspersonal på Ytternäs skola hade övriga deltagare diskussioner om det vi sett 
under dagen. 

Dagen avslutades med att vi förflyttade oss till Stadsbiblioteket i Mariehamn och fick höra till 
föreläsning ”Livslångt läsande” med Elspeth Randelin.

Vi sågs senare på kvällen på Smakbyn för en gemensam projektmiddag.

Fredag 27.4

Sista dagen inleddes med att vi tittade på skolpatrullens arbete vid övergångsställen nära skolan. 
Efter det var det dags att ge sig ut i skogen tillsammans med eleverna för att se hur det går att 
orientera med mobiltelefoner och QR-koder.

Sedan samlades vi igen för utvärdering, planering, foto, intyg samt lunch på skolan.

Nästa gemensamma aktivitet blir en live-streaming mellan skolorna då vi delar med oss av boktips 
från nordiska författare.

Preliminärt datum för nästa träff i Stavanger är 26-28 september.


